
  

ВІДДІЛ ОСВІТИ ПУЛИНСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ  РАДИ                                                                          

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ                

МАРТИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 

Н А К А З  

13.12.2024  

 

         с. Мартинівка                        №139/о  

Про затвердження  Тимчасового положення 

 про запобігання і протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми   

в Мартинівському ліцеї  

 
      Відповідно до законів України "Про освіту", «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо запобігання насильству  та  унеможливлення  жорстокого  поводження  з  

дітьми»  від 06.06.2024 та з метою підвищення ефективності діяльності щодо запобігання та 

протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в Мартинівському ліцеї  

НАКАЗУЮ:  

  1. Затвердити Тимчасове положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому  

поводженню з дітьми в Мартинівському ліцеї ( додається)  

  2. Директору ліцею Вероніці ДЗЮБЕНКО ознайомити педагогічних працівників з   

Тимчасовим положенням  про запобігання і протидію насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми в Мартинівському ліцеї  

 3. Заступнику  директора з навчальної   роботи Галині КАМЕНЧУК : 
3.1. Забезпечити проведення інформаційно – просвітницьких заходів, виховних програм, 

семінарів, тренінгів з питань запобігання та протидії насильства та жорстокого поводження з 

учасниками освітнього процесу 

Постійно 
3.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками щодо 

реалізації норм Закону «Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання 

насильству  та  унеможливлення  жорстокого  поводження  з  дітьми»  від 06.06.2024   
                                                   Січень 2025 

4.  Працівникам ліцею у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 

насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо їх 

виникнення стосовно дитини, необхідно проінформувати дирекцію з метою планування 

подальших дій щодо заходів для надання медичної, психологічної або іншої допомоги. 

Постійно  
5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1 Провести роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження домашнього 

насильства на класних батьківських зборах. 
5.2 Провести зі здобувачами освіти інформаційно-просвітницькі заходи з питань 

запобігання та протидії насильству, у тому числі стосовно дітей та за участю дітей. 
6. Практичному психологу Оксані ОПАНАЩУК: 

6.1 Сприяти попередженню конфліктних ситуацій, що виникають під час освітнього 

процесу. 



6.2 Здійснити розробку та проведення профілактичних, інформаційно-освітніх заходів в 

ліцеї з метою захисту прав і свобод, формування у здобувачів освіти ціннісних життєвих 

навичок та моделей поведінки. 

6.3 Поновлювати на інформаційних стендах та офіційному сайті закладу освіти контактну 

інформацію про службу підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися y випадку 

насильства та жорстокого поводження. 
6.4 Розповсюдити інформаційні матеріали з питань рівних прав та можливостей чоловіків 

та жінок, попередження насильства в сім'ї та запобігання торгівлі людьми, тощо. 
6.5 Організувати роботу з постраждалими дітьми (у разі виявлення таких в межах своєї 

компетентності). 

7. Зобов’язати  всіх учасників освітнього процесу протидіяти фактам насильства, створювати 

позитивний соціально-психологічний клімат в колективі, а в разі виявлення факту насильства 

надати постраждалим інформацію про допомогу людям, що постраждали від насильства (де 

отримати медичну та юридичну допомогу, психологічну підтримку, які послуги надає 

держава тощо).   
8. Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                                                   Вероніка ДЗЮБЕНКО 

 

  З наказом ознайомлені:  

  13.12.2024  

                                                                                                  Галина КАМЕНЧУК 

                                                                                                 Оксана ОПАНАЩУК  

  

 

 

 

 

 

 


